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ACTA PAULI PP. VI 

ADHORTATIO APOSTOLICA 

Ad Episcopos, Sacerdotes et Christifideles totius catholici orbis: de recon

ciliatione in Ecclesia per Annum Sacrum fovenda. 

P A U L U S P P . V I 

VENERABILES FRATRES AC DILECTI FILII, 

SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM 

PATERNA CUM BENEVOLENTIA, fiducia ac spe vos omnes appel

lamus, venerabiles in Episcopatu Fratres ac filii dilectissimi 

e clero, e religiosis Familiis atque e Catholicorum laicorum 

hominum ordine, iamiam appropinquantibus Anni Sacri cele

brationibus in Urbe Eoma apud Ss. Apostolorum Basilicas, 

postquam vos ipsi, cum pietate atque sensuum propositorum-

que consensione, intra singulas Ecclesias locales Iubilaeum Sa

crum iam peregistis. 

Tempus adest permagni sane momenti pro universo mundo, 

qui ad Ecclesiam respicit; at praesertim pro ipsius Ecclesiae 

filiis, quippe qui probe sibi sint conscii de supernaturalibus 

divitiis, quae in eius sanctitatis et gratiae continentur mysterio, 

quod ipsum a recenti Concilio Oecumenico in sua luce oppor

tune positum est. In hos filios, igitur, animum intendimus, ut 
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enixe eos adhortemur ad caritatem ad fraternamque concor

diam mutuo refovendam, secundum reconciliationis spiritum, 

qui Anni Sacri est proprius, atque in vinculo unicae Christi 

caritatis. 

Ex quo, enim, propositum Nostrum universalis Iubilaei cele

brandi anno MCMLXXV primum annuntiavimus, oratione habita 

die ix mensis Maii anno MCMLXXIII, iam tum cura Nobis etiam 

fuit primarium declarare finem spiritualis huiusce ac poeniten-

tialis celebritatis : reconciliationem scilicet, quae, in conver

sione ad Deum et interiore hominis renovatione innixa, ad 

sananda valeret discidia atque perturbationes, quibus homi

num societas, quae hodie est, atque ipsa ecclesialis communitas 

laborant.1 

Postquam autem, ex deliberatione Nostra, Iubilaeus peragi 

coeptus est in Ecclesiis particularibus inde a sacro Pentecostes 

die anno MCMLXXIII, nullam missam fecimus occasionem, per 

illum celebrationis decursum, hunc ipsum finem instanter ur

gendi, quippe quem congruere censeremus tum cum germano 

prorsus Evangelii spiritu, tum cum illis christianae renovationis 

normis, quae a Concilio Vaticano II Ecclesiae universae sunt 

impertitae. Ecclesiae universae, dicimus, quae quidem cum a 

Christo Domino idcirco condita sit, ut ex voluntate Patris 2 per

manens testimonium exstaret reconciliationis ab Ipso effectae, 

ex munere sibi concredito debet Deum Patrem eiusque Filium 

incarnatum praesentem et quasi visibilem reddere, ductu Spi

ritus Sancti sese indesinenter renovando et purificando.3 Neces

sarium, igitur, videtur Nobis, ut munus illud cumulatius usque 

impleatur, graviore sermone commonere, quantopere urgeat ab 

universis in Ecclesia christifidelibus actuose foveri unitatem 

spiritus in vinculo pacis (Eph. 4, 3). 

1 Cfr. A.A.S. 65 (1973), pp. 323 s. 
2 Cfr. Conc. Vat. I l , Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 3: A.A.S. 57 

(1965), p. 6. 
3 Conc. Vat. I l , Const. past. de Eccl. in mundo huius temporis Gaudium et spes, 

n. 21: A.A.S. 58 (1966), p. 1041. 
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Quare, appropinquante iam festo nativitatis Domini Nostri 

Iesu Christi — qua die, ut a Nobis statutum est, Iubilaeum uni

versale in hac Urbe Roma inaugurabitur 4 — omnibus sacris 

Pastoribus omnibusque Ecclesiae filiis Nostram hanc Adhorta

tionem adhibemus, ut iidem efïectores et fautores reconcilia

tionis cum Deo ac fratribus se praebere velint, ita quidem ut 

adveniens sacra natalicia sollemnitas evadat mundo universo 

vere « Natalis pacis » , 5 instar Natalis divini Salvatoris. 

I 

Ecclesia iam inde ab exordiis sibi conscia fuit de rerum 

conversione per redemptionis opus a Christo peracta, de eaque 

laetissimum attulit nuntium : inde igitur in hoc mundo omnia 

nova esse facta (cfr. 2 Cor. 5, 17), quare homines Deum ac spem 

rursus in venisse (cfr. Eph. 2, 12), ac iam nunc participes fieri 

gloriae Dei per Dominum Nostrum Iesum Christum, per quem 

nunc reconciliationem accepimus (Rom. 5, 11). 

Haec autem rerum novitas unice misericordi Dei consilio 

accepta referri debet (cfr. 2 Cor. 5, 18-20; Col. 1, 20-22), eadem

que succurrit homini, qui, cum ab Ipso ob culpam suam 

discessisset, in pristinam pacem cum Creatore suo redeundi 

amiserat facultatem. 

Id autem Dei consilium deinde, per ipsius Dei interven

tum, in tempore ad effectum deductum est. Ipse, enim, nobis 

non meram veniam concessit, neque satis habuit ut merus homo 

operam suam inter nos et Ipsum interponeret ; sed constituit uni

genitum Filium pacis intercessorem:6 eum, qui non noverat pec

catum, pro notis peccatum iecit, ut nos efficeremur iustitia Dei 

in ipso (2 Cor. 5, 21). Revera Christus pro nobis moriens, delevit 

4 Cfr. Bulla Apostolorum limina, 23 maii 1974: A.A.S. 66 (1974), p. 306. 
5 S. Leo M., Serm. 26, 5: PL 54, 215. 
6 Theod. Cir., Interpr. Epist. II ad Cor.: P& 82, 411 A. 
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quod adversus nos erat chirographum decreti, quod erat con